[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От

	27.09.2023
	№
	220

г. Бабаево

Об утверждении Перечня мероприятий

в Бабаевском муниципальном округе

Вологодской области, приуроченных

к Международному дню борьбы                                                                                       с коррупцией в 2023 году
В целях формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения правосознания и правовой культуры граждан и в связи с Международным днем борьбы с коррупцией, который ежегодно отмечается 09 декабря:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий в Бабаевском муниципальном округе Вологодской области, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря) в 2023 году.

         2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Бабаевского муниципального округа, начальника управления внутренней политики администрации округа Парфенову Е.Е.
Глава Бабаевского
муниципального округа                                                                        Ю.В. Парфенов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Бабаевского муниципального округа

 от 27 сентября 2023 г. № 220

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией   (9 декабря) в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация и проведение комиссии  по противодействию коррупции
	ежеквартально
	Председатель комиссии по противодействию коррупции

	2
	Подготовка и выпуск пресс-релиза к Международному дню борьбы с коррупцией
	до 09 декабря 2023 года
	Управление внутренней политики администрации округа

	3
	Проведение с муниципальными служащими семинара по антикоррупционной тематике
	до 10 декабря 2023 года
	Отдел кадров, муниципальной службы и противодействия коррупции

	4
	Размещение материалов по антикоррупционной тематике на сайте
	с 01 ноября по 28 декабря 2023 года
	Отдел кадров, муниципальной службы и противодействия коррупции

	5
	Проверка знаний  муниципальных служащих на знание законодательства о противодействии коррупции РФ
	с 01 ноября по 30 ноября 2023 года
	Отдел кадров, муниципальной службы и противодействия коррупции

	6
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий с руководителями подведомственных муниципальных учреждений и предприятий по проблемам противодействия коррупции

	с 03 декабря по 21 декабря 2023 года
	Руководители органов, имеющих подведомственные учреждения и предприятия

	1
	2
	3
	4

	7
	Проведение совещаний по темам:

 «Понятие коррупции, основные методы борьбы с ней»;

«Формирование негативного отношения к дарению подарков в связи с должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей»
	с 03 декабря по 21 декабря 2023 года
	Отдел кадров, муниципальной службы и противодействия коррупции

	8
	Проведение круглого стола «Формирование негативного отношения к дарению подарков в связи с должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей»
	с 03 декабря по 21 декабря 2023 года
	Отдел кадров, муниципальной службы и противодействия коррупции

	9
	Проведение со старшеклассниками классных часов по антикоррупционной тематике «Разговоры о важном»
	с 03 декабря по 21 декабря 2023 года
	Управление образования администрации округа; руководители образовательных учреждений

	10
	Проведение в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях информационно-пропагандистских мероприятий по проблемам противодействия коррупции
	с 03 декабря по 28 декабря 2023 года
	Руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий

	11
	Обеспечение муниципальных служащих администрации Бабаевского муниципального округа памятками с рекомендациями по поведению в ситуации коррупциогенной направленности
	с 01 ноября по 09 декабря 2023 года
	Управление внутренней политики администрации округа, отдел кадров, муниципальной службы и противодействия коррупции

	12
	Участие в конкурсе рисунков  «Мир не продается»
	с 01 ноября по 09 декабря 2023 года
	Управление образования администрации округа; руководители образовательных учреждений